
Obnova historické studny před Domem zdraví 

Navrhovatel: Fran�šek Zelinka 

Místo realizace: Mikulov, Svobody 220/2, parcelní číslo 335/1, Mikulov na Moravě 
[694193] 

Odhadované náklady: 513.000, - Kč 

V historii se v Mikulově nacházela rozsáhlá soustava vodních prvků jako studny, kašny, 
rybníky, potoky, které dnes z velké čás� již neexistují.  Na některých místech je možná jejich 
postupná obnova, což je v kontextu současné klima�cké situace více než žádoucí. Voda je 
důležitým ochlazujícím prvkem veřejného prostoru a odkazem na promyšlené historické 
hospodaření s vodou. 

Cílem projektu je obnova historické studny na křižovatce Svobody x Vídeňská x Alfonse Muchy. 
Součás� této obnovy je také instalace li�nové pumpy, která umožní čerpání vody pro veřejnost 
a na údržbu zeleně ve městě. Kolem studny je navržena štětová kamenná vápencová dlažba a 
kamenný žlab pro průběžné zachytávání vody. Součás� 
stavby by měla být také lavička pro posezení a kvě�nová výsadba trvalek odolných 
vůči klimatu, vonných a kvetoucích. Projekt by mohl vizuálně i tema�cky 
navázat na  sousední parcelou s vlastním projektem PARO – Historická vinice na ul. Alfonse 
Muchy. 
 

 


